Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Lunes, 28 de abril de 2025 Pagina 10413

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Educacion y Formacion Profesional

1912 Orden de 22 de abril de 2025 de la Consejeria de Educacion y
Formacion Profesional por la que se resuelve la convocatoria de
provision mediante el procedimiento de libre designacién del
puesto de Direccion del Centro Publico Integrado de Formacion
Profesional Politécnico de Cartagena, convocado por Orden de
24 de febrero de 2025.

De acuerdo con lo establecido en los articulos 49 y 51 del Texto Refundido
de la Ley de la Funcidn Publica de la Region de Murcia, aprobado por Decreto
Legislativo 1/2001, de 26 de enero (BORM n.° 85 de 12 de abril), y en el
Capitulo III del Reglamento General de Provisién de Puestos de Trabajo de la
Administracién Publica de la Region de Murcia, aprobado por Orden de 7 de
noviembre de 2007, (BORM n.° 271, de 23 de noviembre), de la Consejeria
de Hacienda y Administracion Publica, se convocé mediante Orden de 22 de
noviembre de 2024, (BORM n.% 276 de 27 de noviembre), de la Consejeria de
Educacion y Formacion Profesional, el procedimiento de libre designacién para
la provisién del puesto de Direccion del Centro Publico Integrado de Formacion
Profesional Politécnico de Cartagena.

Vistos los informes emitidos por la Direccidn General competente en
materia de recursos humanos y formacién profesional, en relacién con
el candidato que se considera mas adecuado para el puesto de direccidn
convocado y en virtud de las competencias atribuidas por el articulo Unico,
apartado 1.j) del Decreto 53/1999 de 2 de julio, de atribuciéon de competencias
de la Consejeria de Cultura y Educacidn, relativas al personal docente de
ensefianza no universitaria,

Dispongo:
Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designacién para el puesto

de direccién del Centro Publico Integrado de Formacion Profesional Politécnico de
Cartagena al funcionario D. Diego Fernandez Fernandez, con NIF ***1053**,

Segundo.- Realizar el nombramiento y la toma de posesién conforme a lo
previsto en la Base 7.2, apartados 7.2 y 7.3 de la Orden de convocatoria del
procedimiento. El presente nombramiento tendra efectos a partir del dia 1 de
julio de 2025.

Tercero.- Prorrogar en el puesto de directora del Centro Integrado de
Formacion Profesional Politécnico, de Cartagena, a D.2 Maria Rosa Laborda
Peialver, con NIF ***5008**, hasta el 30 de junio de 2025.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Educacion y Formacion Profesional, en el plazo de un mes a contar desde el

NPE: A-280425-1912



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Lunes, 28 de abril de 2025 Pagina 10414

dia siguiente a su publicacion; o bien recurso contencioso-administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente a su publicacion en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia.

Murcia, 22 de abril de 2025.—El Consejero de Educaciéon y Formacion
Profesional, P.D. (Orden de 29/09/2023, BORM n.% 229 de 3 de octubre), la
Directora General de Recursos Humanos, Planificacion Educativa e Innovacion,
Maria del Carmen Balsas Ramén.

NPE: A-280425-1912 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	3055/2025	Orden de 14 de abril de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3056/2025	Orden de 14 de abril de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3175/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-595/2025 de 16 de abril de 2025, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de profesorado sustituto.
	3049/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-592/2025 de 15 de abril, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	3051/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-594/2025 de 15 de abril, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	3229/2025	Orden de 22 de abril de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se resuelve la convocatoria de provisión mediante el procedimiento de libre designación del puesto de Dirección del Centro Público Integrado de Formaci
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3265/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista de distintas opciones, a los aspirantes que han resultado seleccionados en 
	3272/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a las personas aspirantes que han resultado seleccionadas en las pruebas selectiva
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3291/2025	Resolución de 24 de abril de 2025 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la prórroga del convenio de recaudación - tipo Anexo III - suscrito entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y la 
	3292/2025	Resolución de 24 de abril de 2025 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la prórroga del convenio de recaudación - tipo Anexo III - suscrito entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y la 
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	3154/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, por la que se convocan los Premios de Artesanía de la Región de Murcia para el año 2025.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2529/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Huerto Solar Aguaderas, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de
	2824/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Elecdey Ascoy S.A., la autorización administrativa previa del proyecto de instalación de producción de energía eléctrica denominado “Proyecto de r
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	2867/2025	Extracto de la Orden de 3 de abril de 2025, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de ayudas destinadas a jóvenes de la Región de Murcia que realicen prácticas laborales
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia
	1320/2025	Certificado acuerdo SG 11 de febrero de 2025 nombramiento Juez de Paz Sustituto Alhama de Murcia. Francisco García Cano.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	1569/2025	Autorización excepcional como actuación de interés público para “Centro de Turismo rural sostenible (apartamentos turísticos)”, ubicada en suelo no urbanizable inadecuado NUI 28-03, tramitado a instancias de D. Juan Pedro Florido Cazorla (EE2023
	Archena
	3058/2025	Aprobación inicial del padrón correspondiente al impuesto de vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2025.
	Mazarrón
	3012/2025	Información pública del avance de la Modificación Puntual no estructural N.º 79 del PGMO de Mazarrón.
	3026/2025	Anuncio aprobación definitiva del estudio de viabilidad para la concesión para el equipamiento y explotación del servicio de peluquería destinado a socios/as y usuarios/as del Centro Social de Personas Mayores de Mazarrón.
	Murcia
	3074/2025	Edicto de tasas primer cuatrimestre año 2025.
	3075/2025	Edicto primer semestre de 2025 tasa mesas y sillas.
	3004/2025	Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	3165/2025	Anuncio de aprobación de las tarifas de Urbanizadora Municipal S.A. (URBAMUSA).
	2970/2025	Información pública a los interesados de la modificación de las Normas generales de uso relativas a la ocupación de terrenos municipales destinados a huertos de ocio, en el Municipio de Murcia.
	San Javier
	3029/2025	Exposición pública del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica del año 2025 y anuncio de cobranza.
	3059/2025	Anuncio de aprobación inicial de transferencia de créditos 2/2025.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	3032/2025	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación presupuestaria n.º 1/2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia Churra la Nueva”, Murcia
	3172/2025	Convocatoria de Junta General Ordinaria de la Comunidad de Regantes de la Acequia de Churra la Nueva.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-04-25T14:13:52+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



